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Tillgänglighetsrådet 

 

 

Justerandes sign   

 

 
Tid och plats: Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby, Bolmenrummet, den 1 juni 

2023, kl. 13.30 – 16.30 

 
Närvarande: Anne Karlsson (S) ordförande 

Lars-Åke Långh, Astma-och Allergiföreningen 

Dan Krantz, Hörselskadades förening 

Charlotte Fleischer, Ljungby Sunnerbo FuB 

Birgitta Nilsson, Synskadade 

Siv Andersson, Neuro 

Irma Petersson för Åsa Prytz, HjärtLung 

Maria Nilsson, Reumatikerförbundet 

Anders Bergman, Strokeföreningen Sunnerbo 

Birgit Nyberg, Osteoporosföreningen i Kronobergs län 

Övriga 
deltagande 

Peter Johansson, tekniska förvaltningen 

Malin Svensk, kommunledningsförvaltningen 

Jonas Sjöholm, socialförvaltningen 

Harriet Kristensson, socialförvaltningen 

Eva Scherling, socialförvaltningen 

Bruce Byrskog, kommunledningsförvaltningen 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 
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Fastställande av dagordning/presentationsrunda  
Utsänd dagordning godkänns. 

 

Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar 
Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte. 

 

Föreningarnas frågor 
Fråga: Syn och hörsel-instruktör i kommunen, samarbete mellan HRF och SRF, 

saknas och vi behöver denna tjänst även i Ljungby. 

 

Rådet beslutar att bjuda in socialnämndens ordförande och socialchefen till 

nästa möte för att diskutera frågan. 

 

Fråga: Avspärrning vid byggen, marknader och Ljungbydagarna, hamnar ofta 

fel, det bör tänkas igenom, inte bara ställa skylten någonstans utan att 

kontrollera att man kan respektera avspärrning och inte behöva ge sig ut i 

trafiken eller på andra sätt utsätta sig för fara. (Exempel just nu, vid 

Ljungbyoptikern). 

 

Tekniska förvaltningens svar: Förvaltningen har haft kontakt med 

Ljungbyoptikern och det kommer att ske en förbättring. Vi gör så gott vi kan vid 

vägarbete men det är inte alltid lätt att hitta en bra lösning/alternativ. Det är 

rörigt på stan just nu. Är det något som inte är bra vill vi gärna veta det för att 

kunna göra förbättringar. Delge oss era synpunkter, gärna skriftligt. 

 

Rådet framför att vid avspärrning av övergångsställe är det viktigt att 

avspärrningar upprättas efter ett övergångsställe men inte före. 

 

Rådet ser gärna att tillgänglighetsvandring blir en återkommande aktivitet som 

ska anordnas två gånger per år samt att nästa tillgänglighetsvandring anordnas i 

oktober under ledning av gatuchef Christer Jonasson. 

 

Fråga: Arvode till ledamöter i tillgänglighetsrådet? När betalas det ut? Vad får 

det för beteckning på redovisningen? Rådet anser att det är svårt att veta vad 

utbetalningen gäller då det endast står ”Lön” på kontoutdrag och vill gärna att 

det ska framgå av kontoutdraget att utbetalningen avser sammanträdesarvode 

tillgänglighetsrådet.  

 

Frågan skickas till HR. 

 

Fråga: Vi är många som det inte syns på att vi är sjuka, varför blir vi inte trodda 

på? Vad ska behövas för att diabetiker t.ex. ska bli trodda, när de omtalar att de 

är sjuka och behöver hjälp. Vi försöker informera och berätta på olika sätt, för 
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att öka förståelsen. ”Så funkar vi” är en plats för denna information. Finns fler 

möjligheter? 

 

Frågan diskuteras med kommunens kommunikationschef. 

 

Följande tankar och idéer framkommer i diskussionen: 

- Ljungby Business Arena, LBA, frukostmöte för företagen. 

- Ljungbydagarna - testa att använda hjälpmedel. 

- Hålla i instagramkontot, preliminärt v 38. 

- Göra en utställning. 

- Ta kontakt med ansvariga för aktuella program på gymnasiet. 

  

Så funkar vi-dagen:  

Målgrupp ungdomar gymnasiet. Ett gymnasiearbete, examensarbete inom 

tillgänglighet. 

 

Rådet ser positivt på dessa förslag. Ordföranden kontaktar LBA och 

kommunarkivet samt att rådets samverkansgrupp kommer att arbeta vidare med 

frågorna. 

 

Fråga: Socialtjänstlotsarna borde också ha information om oss föreningar, för att 

kunna ge hjälp till behövande som är intresserade och i behov av, kan vi få dem 

att dela med sig av oss? 

 

Svar: Socialtjänstlotsarna är informerade om föreningarnas önskemål. De har 

haft kontakt med rådets samverkansgrupp som ska arbeta vidare med frågan. 
 

Fråga: Sommarjobbare i vården, varför finns inga sökanden? Det har vi fått veta 

i flera år att vi saknar ersättare för personalen under semesterperioden, vad gör 

vi/kommunen? 

 

Svar: Kommunen gör allt för att hitta tillräckligt med sommarvikarier inom vård 

och omsorg men det saknas fortfarande vikarier för att kunna bemanna under 

sommaren. Frågan kommer att följas upp. 

 

Fråga: Föreningsbidraget? Hur söker man? Vilka får och vilka är berättigade? 

 

Svar: Genomgång av handlingsplan för föreningsbidrag. Handlingsplanen tar 

upp både allmänna bestämmelser och särskilda kriterier för organisationer för 

funktionsnedsatta. Ansökan om bidrag ska vara socialnämnden tillhanda senast 

den 1 juni. Ansökningar om bidrag görs via e-tjänst eller särskild blankett. 
Bidrag sker i form av ett grundbidrag som fastställts av socialnämnden samt 

administrationsbidrag som beräknas utifrån antalet medlemmar. Beslut om 

utdelning fattas av socialnämnden i augusti/september. Det sker inga 

förändringar av föreningsbidraget för 2023. Föreningarna utför ett viktigt arbete 
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och har en viktig roll i det förebyggande arbetet. Budgeten för bidragen till 

pensionärsföreningarna och föreningarna för funktionsnedsatta som ingår i 

”Handlingsplan föreningsbidrag” 2023 är höjd till 122 000 kronor. 

 

Information/diskussion kring ett uppdrag som socialförvaltningen 
fått av socialnämnden 
Uppdraget avser att tydliggöra definitionen av ”funktionsnedsatta” i 

handlingsplanen för föreningsbidrag. Förvaltningen behöver utreda och 

bestämma om bidraget för funktionshindrade även ska innefatta 

patientföreningar. 

 

Frågan kommer att tas upp till diskussion i rådets samverkansgrupp. 

Socialförvaltningen bjuds in till rådets möte i november. 

 

Planering av utbildning 
Det framgår av § 16 i gällande riktlinjer för det kommunala tillgänglighetsrådet 

att introduktionsutbildning anordnas för ordinarie och ersättande representanter i 

början av varje ny mandatperiod, samt vid eventuellt ytterligare behov. 

 

Utbildningen kommer att hållas i Bolmenrummet den 28 september kl. 10-

12.00. 

 

Förslag på utbildningens innehåll: 

- Genomgång av den kommunala organisationen och dess olika roller och 

ansvarsområden utifrån gällande reglemente/riktlinjer: fullmäktiges 

ansvar/nämndernas uppdrag/rådets roll, 1 timme. 

 

- Övrig information från kommunen/diskussion, 1 timme. 

 

Information om tidigare utskickad enkät 
Kommunen har blivit kontaktad av en student vid Högskolan Väst under 

programmet Webmaster som tillsammans med en annan student håller på med 

examensarbete. Det ämne de valt att behandla är digital tillgänglighet och till 

detta har de skapat en enkät som de behöver hjälp med att sprida. Enkäten har 

vidarebefordrats till rådet. 

 
Planering av ”Så funkar vi dagen” 
Maria Nilsson, Dan Krantz, Anders Bergman och Charlotte Fleischer ingår i 

arbetsgruppen för planering av ”Så funkar vi dagen” 2023. Jens Christiansson är 

sammankallande. 

 

Tillgänglighetspriset 2023 
Kriterier för tillgänglighetspriset uppdateras. Genom priset vill rådet 

uppmärksamma verksamhet och/eller lokaler (ej matvarubutik) i Ljungby 
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kommun som ansträngt sig att utforma sina lokaler så att de är tillgängliga för 

alla. 

 

Nomineringstid är från den 14 augusti till den 24 september 2023. 

Kommunikationsavdelningen lägger ut en annons. Viktigt att sprida information 

om nomineringsprocessen i rätt kanaler: t.ex. via föreningsmedlemmar, 

Facebook, Instagram, radio Ljungby. 

 

Kommunikationsavdelningen redovisar en sammanställning av de nomineringar 

som inkommit till tillgänglighetsrådet som utser vinnaren den 28 september. 

 

Kommunikationsavdelningen tar fram diplom. 

 

Övriga frågor 
Vid mötet kommer upp fråga om att hyra ex. cafeterian i kommunhuset eller ex. 

Grand eller Garvaren för föreningarnas möte. Ordföranden undersöker frågan 

och återkopplar till föreningarna. 

 

 

 
 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 


